



1. Prime Minister Narendra Modi has inaugurated 5.21 lakh houses of beneficiaries of PMAY scheme in Madhya Pradesh under 'Grah Pravesham' programme.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने 'ग्रह प्रवेशम' कार्यक्रम के तहत मध्य प्रदेश में पीएमएवाई योजना के लाभार्थियों के 5.21 लाख घरों का उद्घाटन किया।

2. NTA will consider conducting Common University Entrance Test (CUET) twice a year from 2023.

NTA 2023 से साल में दो बार कॉमन यूनिवर्सिटी एंट्रेंस टेस्ट (CUET) आयोजित करेगा।

3. Eight-term MLA of ruling BJP Satish Mahana has elected unopposed as Uttar Pradesh assembly speaker.

सत्तारूढ़ भाजपा के आठ बार के विधायक सतीश महाना उत्तर प्रदेश विधानसभा अध्यक्ष के रूप में निर्विरोध चुने गए हैं।

4. Assam and Meghalaya on 29 March 2022 has been signed an agreement to resolve their five-decade-old border dispute in six of the 12 locations.

29 मार्च 2022 को असम और मेघालय ने 12 में से छह स्थानों पर अपने पांच दशक पुराने सीमा विवाद को हल करने के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।

5. National Commission for Women has launched a legal aid clinic in collaboration with Delhi State Legal Services Authority which will act as a single-window facility for resolving grievances of women by offering them free legal assistance.

राष्ट्रीय महिला आयोग ने दिल्ली राज्य विधिक सेवा प्राधिकरण के सहयोग से एक कानूनी सहायता क्लिनिक शुरू किया है जो महिलाओं को मुफ्त कानूनी सहायता देकर उनकी शिकायतों के समाधान के लिए एकल खिड़की सुविधा के रूप में कार्य करेगा।

6. The second batch of "Padma awardees" 2022 on 29 March 2022 paid a visit to the iconic "National War Memorial" in New Delhi.

29 मार्च 2022 को "पद्म पुरस्कार विजेताओं" 2022 के दूसरे बैच ने नई दिल्ली में प्रतिष्ठित "राष्ट्रीय युद्ध स्मारक" का दौरा किया।

7. World Bank on 29 March 2022 has approved USD 358 million to improve road safety.

विश्व बैंक ने 29 मार्च 2022 को सड़क सुरक्षा में सुधार के लिए 358 मिलियन अमरीकी डालर की मंजूरी दी है।

8. BJP MLA Ramesh Tawadkar has elected as Speaker of Goa Assembly.

भाजपा विधायक रमेश तावड़कर गोवा विधानसभा के अध्यक्ष चुने गए हैं।

9. IndiGo airline has appoints Gaurav Negi as chief financial officer.

इंडिगो एयरलाइन्स ने गौरव नेगी को मुख्य वित्तीय अधिकारी नियुक्त किया है।

10. The population of one-horned rhinoceros at the Kaziranga National Park has registered an increase of 200, taking the total to 2,613.

काजीरंगा राष्ट्रीय उद्यान में एक सींग वाले गैंडों की आबादी में 200 की वृद्धि दर्ज की गई है, जिससे कुल संख्या 2,613 हो गई है।

